2024年7月12日

各  位
一般社団法人日本溶接協会

溶接管理技術者 認証関連における各種申請料金改定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
当協会では半世紀にわたり溶接技術の普及・発展のため、溶接管理技術者資格の認証・教育を行っております

が、2020年以降の新型コロナウイルス感染症の拡大による利用会場の使用制限や閉鎖、試験環境改善のための利
用会場の変更、業務効率化、コスト削減などに努めており、26年にわたり各種申請料金を維持してまいりました。
しかしながら、昨今の物価高騰に係る会場利用料や印刷費など外部要因による諸費用の大幅な高騰に対しては、
当協会の自助努力を超える状況が続いており、従来料金の維持が困難となりました。
つきましては、標記の各種申請料金を下表のとおり改定いたします。
今後におきましては、更なる試験環境や教材・講義の改善に取り組んでまいりますので、何卒 ご理解ご協力賜

りますよう、何卒 宜しくお願い申し上げます。                          謹白

記

１． 溶接管理技術者 評価試験（筆記試験） 改定後の受験料金（2024年11月実施分から）
等級 改定前（税込価格） 改定後（税込価格）
全等級 13,200円 15,400円

２． 溶接管理技術者 評価試験（口述試験） 改定後の受験料金（2024年12月実施分から）

等級 改定前（税込価格） 改定後（税込価格）
２級 22,000円 25,300円
１級 22,000円 26,400円
特別級 27,500円 28,600円

３． 溶接管理技術者 サーベイランス審査 改定後の申請料金（2024年10月~11月申請分から）

等級 改定前（税込価格） 改定後（税込価格）
全等級 6,600円 8,800円

４． 溶接管理技術者 再認証審査 改定後の受審料金（2024年9月~11月実施分から）

等級 改定前（税込価格） 改定後（税込価格）
全等級 28,600円 29,700円

※1 研修会の受講料金も2024年度後期（2024年8月~9月）実施分から料金を改定しております。

    ※2 登録申請料（税込価格：19,800円）と適格性証明書再発行料（税込価格：6,600円）に変更はございません。
※3 溶接管理技術者関連の各種申請は2024年後期（2024年8月以降）からWEB申込みに変更となります。

詳細はこちらからご確認ください（WEB申込み案内ページへ）。

以上

https://www.jwes.or.jp/e-weld/we/